
Администрация

Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 11 февраля 2016 года  № 39 

Об отмене некоторых 

нормативных правовых актов

Руководствуясь распоряжением Администрации Курской области от 18 мая 2015 года №350-ра «Об 
утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации муниципального 
района Курской области и типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг администрации 
сельского поселения Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), (указать НПА, 
которым утверждается перечень услуг в МО) и в целях приведения утверждённых Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией  Верхнелюбажского сельсовета  в 
соответствие  с перечнем предоставляемых услуг Администрация Верхнелюбажского сельсовета
постановляет:

1.Признать утратившим силу:

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №132 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги 
«Организация рассмотрения обращений граждан в Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №128 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №129 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
на учёт граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №118 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
справок о наличии подсобного хозяйства»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №117
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на право организации розничного рынка»



Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №116 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из домовых и похозяйственных книг»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №119 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги 
«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №126 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 28.01. 2016г №24 
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги " 
Предоставление гражданам информации  об ограничениях водопользования на водных объектах общего 
пользования, установка специальных информационных знаков вдоль берегов водных объектов в 
соответствии с полномочиями муниципальных образований»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 25.11. 2015г №244 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Верхнелюбажского сельсовета отдельным категориям граждан в 
собственность бесплатно»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 11.12. 2015г №256 
«Об  утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена,на территории 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области в аренду на торгах и без проведения 
торгов»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 25.11. 2015г №244 «
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный 
постановлением Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 
15 июля 2012г. № 130 «Об утверждении Административного регламента Администрации 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 15.11. 2015г 
№98«О внесении изменений в Административный регламент Администрации Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 
а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный 
постановлением Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 
15 июля 2012г. № 130 «Об утверждении Административного регламента Администрации 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 08.04. 2013 г. № 76 
«О внесении изменений и дополнений в постановление от 25.08.2011 года № 81 « Об утверждении
административного Регламента  администрации Верхнелюбажского сельсовета по исполнению 



муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории Верхнелюбажского 
сельсовета».

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 31.10. 2012 г. № 
219 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.07.2012г.№130«Об утверждении 
Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Учет граждан
отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых
помещениях предоставляемых по договорам
социального найма».

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №131 «
Организация рассмотрения обращений граждан в Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №122 
«Подготовка документов для отнесения земель к категориям, перевод их из одной категории в другую»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г №123 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 25.11. 2015г №242 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории сельсовета в постоянное (бессрочное) пользование»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 05.08. 2014г №143 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского  сельсовета 
Фатежского района  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 13.01. 2014г 
№143«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 13.01. 2014г №8 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 13.01. 2014г 
№6«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 11.12. 2015г №257 
Об  утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной  услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».



Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 31.10. 2012г №220 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.07.2012 года № 124  «Об утверждении 
Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для 
создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности».

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г 
№125«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в 
аренду для индивидуального жилищного строительства»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 02.07. 2012г 
№124«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района  по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из 
земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 13.01. 2014г 
№5«Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского  сельсовета 
Фатежского района  по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и выдача 
разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 11.12. 2014г №255 «
Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского 
района на торгах и без проведения торгов».

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 14.12. 2015г №259 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения 
брачного возраста»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 14.12. 2015г №258 
«Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги 
«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района Курской области»

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 25.11.12. 2015г 
№241 «Об утверждении Административного регламента Администрации Верхнелюбажского сельсовета 
Фатежского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно».

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 14.12.11. 2015г 
№260 «Об  утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
"Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Верхнелюбажского сельсовета".

Постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района от 20.10. 2015г №200 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Верхнелюбажского 
сельсовета Фатежского района».



2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района: Чуйкова Е.М.


